[时事·公告]
星期三

2020 2110 月年 日

ZHANGJIAJIE DAILY

本版责编/秦黎霞 版式/王茜 4

本报社址:张家界市南庄坪南庄东路 邮码:427000 电话:编委办8380780 编辑中心8380706 采访中心8380705 办公室8380702 广告部8380701 排版:本报激光照排室 广告经营许可证:4308004080003 印刷:湖南中南金叶印务有限责任公司 电话:0744-3237789

张家界新闻网http://www.zjjnews.cn

永定区广大残疾人朋友：

按照湖南省残联《关于第三代残

疾人证换发工作有关事项的通知》（湘

残组人字﹝2019﹞3号）文件精神，经报

请区人民政府残疾人工作委员会同

意，定于 2020 年 10 月 18 日起全面启

动第三代残疾人证换发工作。具体事

宜如下：

一、第三代残疾人证换发范围

永定区户籍，持有第二代残疾人

证的各类残疾人为换发对象。

二、第三代残疾人证换发时间

2020年 10月 18日开始所发的证

件为第三代证件，第三代残疾人证形

似身份证，有效期为10年。

三、第三代残疾人证换发形式

已持有第二代残疾人证的需到永

定区残联换领第三代残疾人证。此前

办理第二代残疾人证时通过了相关资

质医院鉴定的，可以到区残联直接进

行相应类别和等级的第三代残疾人证

换发；此前办理第二代残疾人证没有

到相关资质医院鉴定的，须到相关资

质医院进行残疾鉴定，依据医学鉴定

结论发放相应类别和等级的第三代残

疾人证。

四、第三代残疾人证换发要求

第三代残疾人证换发中，第二代

残疾人证有效期满，在收到区残联书

面告知后，仍未前来办理换领第三代

残疾人证的，区残联将在 2021年 3月

31日对该第二代残疾人证进行注销，

注销后可以按相关要求申请办理第三

代残疾人证。第三代残疾人证换发要

求具体按张定残工委〔2020〕1号文件

执行。

五、第三代残疾人证换发地点

张家界市永定区残疾人联合会。

地址：永定区崇文路玉恒龙岸小区 2

栋2单元一楼2－S105号（鸬鹚湾桥下

加气站旁，市内乘 3路车至龙岸小区

直 行 约 200 米 ）。 电 话 ：0744-

8320199。

六、第三代残疾人证换发相关资

料

申请人本人身份证原件及复印

件，户口本复印件，2寸白底免冠正面

照片２张和电子版照片（照片大小

10KB-300KB，PNG 或 JPG 格式），监

护人身份证明材料，第二代残疾人证。

永定区残疾人联合会

2020年10月16日

关于永定区开展换发第三代残疾人证的
通 知

因建设文丰车行桥工程，需占用张家界大鲵国家级自

然保护区土地，现将该项目占用自然保护区的情况公示如

下：

拟建项目名称：武陵源区文丰车行桥项目

项目建设单位：张家界市武陵源区住房和城乡建设局

项目建设内容：桥梁工程及附属设施。本项目为文丰

片区一、二期棚改安置区配套基础设施，连接安置区和文丰

路，需要跨越张家界大鲵国家级自然保护区缓冲区内的文

丰河段。

拟占用自然保护区期限：永久使用。

拟占用自然保护区面积：占用张家界大鲵国家级自然

保护区总面积76.18m2（全部位于自然保护区缓冲区），工程

在保护区内不涉及临时占地。

拟占用自然保护区的范围：保护区内桥梁长度约

36.0m，北接文丰棚改安置区，自文丰河北岸跨越河道至南

岸，连接文丰路，占用河道宽度11m。

本公示起止日期：2020年 10月 16日至 2020年 10月 22

日。

公示期满后，如无异议，我处将依法上报该用地申请。

在公示期间，相关单位和个人如有异议，请致电：0744-

5621552，联系人：伍骥；来信请寄：湖南张家界大鲵国家级

自然保护区管理处，邮编：427000。

湖南张家界大鲵国家级自然保护区管理处

2020年10月16日

关于武陵源区文丰车行桥项目
涉及湖南张家界大鲵国家级自然保护区情况的公示

因建设喻家嘴大桥重建工程，需占用张家界大鲵国家

级自然保护区土地，现将该项目占用自然保护区的情况公

示如下：

拟建项目名称：武陵源区喻家嘴大桥重建工程项目

项目建设单位：张家界市武陵源区住房和城乡建设局

项目建设内容：桥梁工程、路基工程、路面工程及附属

设施。本项目在喻家嘴老桥的基础上进行重建，路线全长

316.221m，需要跨越张家界大鲵国家级自然保护区实验区

内的索水河段。

拟占用自然保护区期限：永久使用。

拟占用自然保护区面积：占用张家界大鲵国家级自然

保护区总面积0.1878hm2（全部位于保护区实验区），其中新

增占地面积0.1163 hm2，利用原有桥面0.0715 hm2。工程在

保护区内不涉及临时占地。

拟占用自然保护区的范围：保护区内桥梁长度

89.432m，北接武陵中路，自索水河北岸跨越河道至南岸，与

黄龙路相接，跨越河道宽度21m。

本公示起止日期：2020年 10月 16日至 2020年 10月 22

日。

公示期满后，如无异议，我处将依法上报该用地申请。

在公示期间，相关单位和个人如有异议，请致电：0744-

5621552，联系人：伍骥；来信请寄：湖南张家界大鲵国家级

自然保护区管理处，邮编：427000。

湖南张家界大鲵国家级自然保护区管理处

2020年10月16日

关于武陵源区喻家嘴大桥重建工程项目
涉及湖南张家界大鲵国家级自然保护区情况的公示

杭州金衡装饰工程有限公司：

法定代表人：张思敏

统一信用代码：91330101MA2CC4TD9W

单位住所：浙江省杭州经济技术开发区下沙街道天城东路80

号北苑大厦3幢二单元1226室）：

我局于2020年 7月 13日接到毛春山等22人现场投诉，称

其在你单位从事装修等工作，工资被拖欠353041元。2020年

8月 17日向你单位依法下达了（张定人社监询字[2020]23-1

号）劳动保障监察调查询问书，要求你单位到我局接受调查询

问并提供相关工资支付凭证，你单位在规定的期限虽到我局

接受调查询问，但未提供相关的工资支付凭证，根据《湖南省

工资支付监督管理办法》第三十条的规定，我局按照劳动者投

诉的工资金额直接认定你单位存在拖欠毛春山等 22人工资

353041元的行为。根据《中华人民共和国劳动合同法》第八十

五条第一款的规定，指令如下：

限你单位在收到本指令书之日起3日内支付毛春山等22

人工资353041元。

请你单位在限期届满后次日将改正情况以书面形式报送

永定区劳动保障监察大队（地址：永定区西溪坪区治大院一楼

东头 1102室，联系电话 0744-8596096）。如果你单位不按期

改正或不报送书面整改情况报告，我局将依据《劳动保障监察

条例》第三十条的规定对你单位作出相应的行政处理和罚款

2000元以上2万元以下的行政处罚。

由于你单位无具体办公地址，现无法直接送达相关法律

文书，限你单位自公告之日起60日内到我局领取《劳动保障

限期整改指令书》(张定人社监令字〔2020〕23-2号)逾期视为

送达。

特此公告

张家界市永定区人力资源和社会保障局

2020年10月20日

张家界市永定区人力资源和社会保障局公告

编号

GTJY2020-74

GTJY2020-75

备注：1、GTJY2020-75号商住比为12.5：87.5；

2、挂牌起始价不含契税、交易服务费等，交易服务费从预付款中扣除（按成交价计算多退少补），契税由竞得人另行缴纳。

土地位置

南庄坪街道办
事处国营农场，
融山东路以东

官黎坪办事处
龙门社区

土地面
积（㎡）

2952.1

83438.7

土地用途

加油加气

站用地

商业住宅
用地

规划指标

容积率

≤0.34

≤2.26

建筑密度

≤25%

≤29.8%

绿地率

≥12%

≥35%

出让年限
（年）

40

商业40
住宅70

起始价
（万元）

900

37560

增价幅度
（万元）

8

100

预付款/其中竞
买保证金（万元）

909.18/900

18840.28/18780

经张家界市国土空间规划委员会会审同意，受张家界市自然资源和规划局委托，张家界市公共资源交易中心将通过湖南省

国土资源网上交易系统（www.hngtjy.org），以网上交易方式组织实施下列2宗地块的国有建设用地使用权公开挂牌出让工作，现

将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标

二、竞买人范围

中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织（法律法规及出让须知另有规定的除外）均可申请参加竞买。申请人可

以独立申请，也可以联合申请。联合申请竞买的，联合竞买人竞买时应明确与张家界市自然资源和规划局签订《国有建设用地

使用权出让合同》时的受让人。

三、确定竞得人办法

本次国有建设用地使用权出让按照价高者得的原则确定竞得人（低于起始价的除外）。

四、出让时间安排

1. 公告时间：2020年10月21日至2020年11月10日；

2. 挂牌时间：挂牌起始时间为2020年 11月 10日上午8时，截止时间分别为：2020年 11月 20日上午9时、9时10分（挂牌截止

时间最终以网上交易系统公布时间为准）；

3. 网上报名截止时间：2020年11月18日16时整（预付款须在2020年11月18日16时前缴纳到账）。

五、申请报名竞买办法

1. 有意竞买者须在我中心现场办理北京数字证书ukey（竞买人参加网上挂牌竞买的唯一标识，已在本省内办理且仍在有效

期内的除外），登陆湖南省国土资源网上交易系统(www.hngtjy.org)，点击“张家界市”按钮，即可浏览、查阅和下载相关地块出让

文件，对意向地块点击“我要申购”按钮，网上填报《竞买申请书》，选择并点击银行获取我中心在该银行开设账户的随机子账号，

再到该银行缴纳预付款（含竞买保证金），获得相应地块竞买资格；

2. 竞买人在竞价前应认真阅读《张家界市网上挂牌出让国有建设用地使用权规则》和挂牌出让竞买须知等文件并依照执行；

3. 竞买人必须保证所提供的报名文件和身份信息真实、合法、有效。

六、其它事项

1. 以上标的按现状条件出让，竞买人自行踏勘现场、审阅出让文件，一经报名报价，视为对该地块出让无异议；

2. 竞得人须在土地出让成交结果公示期满之日起30日内签订出让合同，全部成交价款需在土地成交确认书签订之日起15

日内一次性缴清。

七、联系方式

联系单位：张家界市公共资源交易中心

联系地址：张家界市子午路220号

联系电话：0744-8833293(市公共资源交易中心)

8297001（市自然资源和规划局）

张家界市公共资源交易中心

2020年10月20日

张家界市国有建设用地使用权
网上挂牌出让公告
张公交易土挂告字〔2020〕35号

（上接2版①）
如今，硝烟散去，孙景坤身上却

留下20多处伤疤。“现在腿上还有一
颗子弹没取出来。”他指着腿上一块

已经变黑的皮肤说。

农民

正如在战场上一鸣惊人一样，战
斗英雄孙景坤这一次的选择再一次
令人震惊——
1955年复员时，战功卓著的孙景

坤放弃了可以留在城市的机会，选择
回到自己家乡辽宁省丹东市元宝区
金山镇山城村务农。
从农民成为战士，又从战士回归

为农民，在谈及这一选择时，孙景坤
说：“谁叫我是一名共产党员呢？只
要能够为老百姓做一点事情，在哪个
岗位上都一样。”
1947年，孙景坤入伍，先后参加

四平战役、辽沈战役、平津战役和解
放长沙、海南岛等战役，英勇善战，舍
生忘死。1949年，他光荣加入中国共
产党。
“入党了，就要牢记党员的初心
和使命。”孙景坤说，“想想战场上那
些牺牲的战友，我还有什么资格挑三
拣四？党叫干啥就干啥！”
此后，孙景坤把余生献给了亟待

脱贫的家乡热土。
回乡第三天，孙景坤就拿起农具

到生产队劳动，很快就担任生产队
长。他带领乡亲们大力开展粮菜生
产和山城村建设，用几年的时间在家
乡滚兔岭上栽下了13万棵松树和板
栗树，并修建水坝改造耕地。几十年
过去，小土坝已经成为守护两岸人民

生命财产安全的坚固河坝。山城村
有一条河，洪水泛滥常年吞蚀土地，
他带乡亲们一起挡河造田，改造了一
百多亩耕地⋯⋯
在担任村干部期间，孙景坤仍保

留忠诚担当本色。三年自然灾害时，
全队男女老少都要去食堂就餐，农民
自留地全部收归生产队。时任红旗
公社古城作业区主任的他考虑到一
些老人、小孩和行动不便的残疾人可
能因此吃不上饭，坚持提出不同看
法，结果被撤销作业区主任职务。直
到1963年，他才得以平反恢复职务。
为了让村民们尽快脱贫致富，

1984年，孙景坤组织村民先后成立了
共同致富小组、扶贫致富小组，还把
分给自己的 40亩地重新分配给 5户
从黑龙江迁来的贫困户。
在家乡务农的数十年间，孙景坤

深深隐藏自己的战斗功绩，吃苦在
前、不求享受，从不争名争利，受到了
群众的高度赞扬。
村民们不知道孙景坤曾立下赫

赫战功，可大家觉得，他是党员，上过
战场，政治上过得硬、靠得住。山城
村村民刘玉慧说：“这老爷子很善良、
很慈祥、很公正，我们现在过上了好
日子，都得感谢这个老爷子。”
孙景坤的选择，体现了一名党员

的风骨，折射出信仰的底色，也映照
着中国共产党人的赤子初心！

境界

回乡之后，孙景坤将组织关系交
给村党支部、退伍手续交给地方民政
部门，对自己的功绩只字未提。
没有不透风的墙，被刻意尘封起

来的战斗功绩终究还是被发现了。
上个世纪九十年代，同村村民张

德胜偶然得到一本书，名为《中国人
民志愿军第四十军战史册》。
“那上边有许多缴获的飞机大
炮，我很感兴趣。”张德胜说，“其中有
一页写到奋战在危急时刻的副排长
孙景坤，我就想，这不是我们的二大
爷吗？”
张德胜带着这本书，马上来到孙

景坤家。
“他一看这本书，让我念给他听
一听。”张德胜回忆，“我当时就很震
惊，这个老英雄就在我们身边，他平
时可是从来不讲啊。”
孙景坤是战斗英雄的消息，渐渐

传开了。
人们感到震惊。
有人说：“老孙，你参加革命除了

带回一身伤疤外，什么好处都没有得
到，太吃亏了。”
还有人说：“都知道他当过兵，没

想到他是那么大的英雄。”
有人感到不解：“他那么大的功

劳，怎么不见他提什么要求。”
还有人感到惋惜：“如果当初留

在城里，可能早就成了国家干部，换
成我可做不到。”
但更多的人是钦佩和感动。
1948年 1月，为了劳苦大众翻身

得解放，24岁的孙景坤告别新婚才5
天的妻子，毅然参加了中国人民解放
军。孙景坤对家人说：“从我参加革
命那天起，从没想过什么叫吃亏，什
么叫好处，也根本没有想过要捞点什
么。”

孙景坤对村党支部副书记蔡宝
军说：“我能活着回来就不错了，想想
看，战场上死了多少战友，死去的人
什么都没享受着，我活着回来还要什
么享受？！”
朴实的话语，道出了孙景坤一生

不变的精神境界。
孙景坤严格自律，从未谋取过个

人私利，一生清贫。
大女儿孙美丽说，父亲在生产队

当了20多年队长，每每有单位招工，
父亲都毫不犹豫地把机会让给别
人。家里姐弟7人，除了两个弟弟正
常当兵和招工外，其余都是农民。
孙美丽一度很不理解。后来，她

渐渐明白：经历过生死的父亲，总想
回馈社会更多。“他是在替战友活
着！”
南征北战，孙景坤患了严重的胃

病，每次犯病，只是吃上两片药顶一
顶；他曾突发心脏病，借钱做了支架
手术。几年前，他住院做手术缺钱，
严令家人不要向政府开口，尽量向亲
戚借一借。
孙景坤一直与孙美丽住在一

起。房子年久失修，有时会漏雨。对
此，他总是说：“自己修一修就行了。”
房子冬冷夏热，老人岁数大不抗寒，
夏天有时都要穿棉袄，但他常说：“和
当年在坑道相比，我受这点苦又算得
了什么？”
“在孙景坤心里，总是先想着党、
想着国家、想着别人，而把自己摆在
最后。”村党支部书记邱大鹏说。

新华社沈阳10月12日电

（上接2版②）
7月 19日凌晨，最大洪峰从桑植县过

境。而在48小时之前，建行桑植支行已开
始实行24小时巡查值守，按照预案完成了
离行式自助设备钞箱的运回，将档案及重
要物品转移至安全区域；同时，对地处县
城区低洼地带、山洪地质灾害隐患点的员
工进行了安全转移。“关键时刻，国有大行
必须与三湘人民同呼吸、共命运！”向宗宝
说。洪峰过境后，桑植建行立即投入到灾
后重建工作中，多途径了解农户、企业的
受灾情况，开辟绿色通道，全力帮助受灾
企业、农户恢复生产生活。7月以来，已发
放贷款 4900 万元，惠及受灾农户和企业

270余户。

创红色金融

不独桑植，红色基因的深远影响，如
波涛般在绿水青山间一脉相传。
为保障教育系统2200名退休职工在8

月中旬能顺利通过社保卡成功代发养老
金，对于特殊情况不能前来网点办理社保
卡激活改密的退休教职工，张家界市分行
营业部在坚持制度、确保合规、严控风险
的前提下，本着“急事急办、特事特办”的
原则，为这些特殊客户开通了双人上门服
务的金融绿色通道。李姝妍、向延武两名
老党员主动请缨，为这次社保卡激活改密
做好上门服务工作。年底马上就要退休
的李姝妍，对于工作丝毫没有懈怠过，在
岗的每一分钟都做到尽职尽责；向延武腿
有风湿病，稍微走远路腿都会肿胀疼痛。
想客户之所想，急客户之所急，帮客户之
所需，两名老同志不畏炎热酷暑，不畏路
途遥远，两天的时间上门服务核实共计17
名特殊客户，涉及居委会及乡镇共计 13
个，最远的乡镇在路上耗时就长达 3个多

小时。
“他用双手种出摇钱树，他用双脚踩
出致富路，因为他，金融高铁开到了村
口。因为他，科技阳光洒进了农家。他只
是伏下身，才铺出了路，他只是豁出头，才
撞破了天。所谓契机，无非就是——不放
弃，更努力。”这是第二届“最美建行
人”——慈利支行杨万元的颁奖词。这位
年过半百的老同志，默默地靠着一张嘴两
条腿，翻山越岭、走村串户，把湖南建行打
造的惠农产品“金湘通”开通到慈利县427
个行政村，覆盖率达 100%，真正把金融服
务送到了农户的家门口。
人民至上的红色基因，经过一代又一

代建行人的奋斗与传承，已经深深融入到
了建设银行的蓝色血脉之中，铸成了国有
大行的精神底色。从2016年开始，建行张
家界市分行就主动将服务重心下沉到乡
村，以人民银行批准的助农取款点建设为
基础，在全市布设“金湘通”普惠金融服务
点2248个，覆盖1016个行政村。除助农取
款、转账汇款等基础金融服务外,实现了智
慧政务、卫生医疗等 10余类非金融服务，
包括医保、社保、交通罚没款、党费等政务
服务，水电气、话费、有线电视费充值等民
生缴费 10余项功能。拓展智慧政务平台
向乡村延伸，将更多高频政务事项部署到
服务点；服务省农业农村厅建设农村集体
产权管理信息平台和乡村产业大数据信
息服务平台，助力农村“三资”监管数字
化、产权交易网络化落实落地。同时，在
疫情防控期间，通过“金湘通”+智慧医疗、
“金湘通”+智慧社区等，解决村民寻医问
诊，村干部开展疫情监测、出入统计等难
题，成为服务乡村百姓的“村级智慧政务
大厅”、“村级便民服务中心”。